Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г.Мурманска

средняя общеобразовательная школа № 34

П Р И К А З
№ 76/2

01 сентября 2012 года

О создании временных творческих коллективов

В целях обеспечения регулирования различных аспектов освоения метапредметных умений, то есть способов деятельности, применимых в рамках как образовательного процесса, так и при решении проблем в реальных жизненных ситуациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу по развитию универсальных учебных действий обучающихся начальной школы.

Состав творческой группы:

1 класс – Шильникова О.В., Нефедова Е.А.

2 класс – Лавренкова Е.Н., Солодова Т.А.

3 класс – Клетушкина Л.Н., Худынцева Г.В.

Назначить руководителем группы Полищук Л.А., учителя начальных классов.

2. В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового поколения, на основании Положения о рабочей группе по введению новых ФГОС начального общего образования создать рабочую группу по введению и реализации ФГОС начального общего образования в 1 – 3-зх классах в 2012 – 2013 учебном году в составе:

1 класс – Шильникова О.В.

2 класс – Притворова В.А.

3 класс – Данилова Н.А.

Назначить руководителем группы Притворову В.А., учителя начальных классов.

3. Создать рабочую группу по профориентационной работе в составе:

Боровской С.М., учителя математики; Ратовой Л.А., учителя английского языка; Корольковой Л.П., учителя русского языка и литературы; Горбуновой Л.В., психолога.

Назначить руководителем группы Боровскую С.М.

4. Руководителям рабочих групп разработать план – график работы ВТК на 2012 – 2013 учебный год до 10 сентября 2012 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Саранцину З.М.
Директор школы ________ И.А.Вецко